

نوید نیاز به برتری مطلق دارد!



قاسم کیانی

سه و چهار تخصص دارد که این ماجرا فضا را برای او بازتر می کند. از طرفی نوید به جهت جسمانی شرایطی به مراتب بهتر را نسبت به دیگر بازیکنان نامبرده دارد. نوید با قامت ۲/۰۳ متر و بدنی قدرتی و عضلانی، بازیکنی با شرایط مطلوب برای پست تخصصی سه به حساب می آید که این ماجرا با اضافه شدن پرتابهای موفق منطقه ای و بوژ سه امتیازی، برتری های نسبی او را نسبت به سایرین با شرایطی مشابه، نشان می دهد.

با این وجود نوید هم برای به ثبات رسیدن در ترکیب تیم ملی بسکتبال کشورمان، حاشیه امنیتی ندارد و برای رسیدن به پیراهن تیم ملی رقیبان قابلی چون محمد جمشیدی که بعید است بتواند از سد او بگذرد و همچنین امیر صدیقی و وحید دلیرزهان جوان دارد. بازیکنانی که با توجه به جمیع شرایط، هنوز همگی بر نوید، برتری دارند و به این جهت، نوید برای اینکه بتواند به مهره ای ثابت در ترکیب تیم ملی تبدیل شود ابتدا باید بر سرعت خود در زمین مسابقه افزوده و همینطور صاحب قدرت نفوذ بیشتری به سمت سبد شود. به عبارت دیگر نوید نیکتاش سایز و ویژگی های اولیه یک بازیکن پست سه را داراست اما لازم است برخی مهارتهای خود را تقویت کند تا شانس بیشتری برای تداوم حضور در تیم ملی داشته باشد!

البته نباید از یاد برد که اگر چه نوید مدت زمان نسبتاً قابل توجهی است که بسکتبال ایران را دنبال می کند اما مدت زمان کوتاهی است که به بسکتبال کشورمان پیوسته و هماهنگ شدن با نوع بسکتبال ایران و خواسته های مربیان در مدت زمانی طولانی تر، می تواند در رسیدن به هدف وی که همانا حضور در ترکیب نهایی تیم ملی برای کاپ آسیاست، کمک موثری باشد.

نوید در گفتگو با سایت فدراسیون جهانی بسکتبال از حضورش در بسکتبال ایران ابراز خوشنودی کرده و گفته، «تمام تلاش خود را می کنم که بتوانم در ترکیب تیم ملی ایران قرار بگیرم و در فینال کاپ آسیا در لبنان حضور داشته باشم. بسکتبال ایران بسیار قدرتمند است و خوشحال هستم که در کنار بازیکنان و کادرفنی بزرگی تمرین می کنم.» نوید سال گذشته در بین تیم های باشگاهی برتر ایران نیز خواهان فراوانی داشت تا جایی که دو سه تیم مدعی قهرمانی به طور همزمان نام وی را برای حضور در باشگاهشان به فدراسیون بسکتبال اعلام کرده بودند.

نوید می گوید: «لیگ ایران بسیار قدرتمند است و چنانچه شرایط خوب باشد در لیگ ایران توپ خواهیم زد.»

حال باید منتظر ماند و دید که برتری نسبی نوید نسبت همزمان خارجی - ایرانی یا مقیم خارج وی که به بسکتبال ایران پیوسته است اما نتوانستند در تیم ملی حضور داشته باشند یا به طور مقطعی تیم ملی را همراهی کردند، می تواند عاملی شود که نوید بتواند در تیم ملی به ثبات برسد یا برای رسیدن به این جایگاه، برتری نسبی کار ساز نخواهد بود و برتری مطلق هست که این جایگاه را به نوید خواهد داد!

اما هر چه که باشد با توجه به شرایط و قراین اگر نوید نتواند در ترکیب نهایی تیم ملی جا بگیرد به نظر می رسد قصد دارد بسکتبالش را مثل بازیکنانی نظیر نساج پور، کچوئی و لاله زاده در ایران ادامه بدهد.

به عمل می آورند اما باز هم در مقابل بازیکنان با قابلیت ایرانی کم آورده و جایی مداوم در ترکیب نمی یابند با این وجود سالهاست که در باشگاههای ایران توپ می زنند. اتفاقی که بعید نیست برای نوید نیکتاش هم بیفتد. بازیکنی ایرانی - فرانسوی که پس از بازی در باشگاههای فرانسه، سال قبل در لیگ انگلستان به میدان رفته است و امسال پس از حضور کوتاه مدت در اردوی تیم ملی کشورمان، برای حضور در لیگ ایران، تمایل نشان داده است. نوید پس از حضور کوتاه مدت در اردوی تیم ملی، جزو منتخبین بود که تیم ملی را در بازیهای دوستانه چین همراهی کرد و قطعاً عملکرد او در بازی مقابل تیمهای منتخب چین، می تواند تاثیر بسزایی برای تداوم یا عدم تداوم حضور او در تیم ملی باشد. در حال حاضر نوید هم شرایطی مثل بازیکنانی که پیش از این نام آنها بر شمرده شد دارد با یک تفاوت اساسی و آن هم اینکه اولاً بازیکنانی نظیر نساج پور، کچوئی و لاله زاده در پستهای گارد راس و یا پست دو تخصصی داشتند که چون بازیکنان بسیار قدرتمند و با قابلیتی چون سجاد مشایخی، فرید اصلانی، بهنام یخچالی و پیش از این هم مهدی کامرانی، جواد داوری، حامد آفاق و... در این پستها انجام وظیفه می کردند قاعدتاً کار ایرانی خارجی ها برای پوشیدن پیراهن تیم ملی سخت می شود اما نوید نیکتاش در پست

نوید نیکتاش از جمله بازیکنان ایرانی خارجی است که به بسکتبال ایران پیوسته تا شانس خود را برای حضور در تیم ملی کشورمان، امتحان کند.

نوید اولین بازیکنی از این دست نیست که چنین شرایطی را تجربه می کند. پیش از این بازیکنان دیگری چون عرفان نساج پور، بنی کچوئی، یونس لاله زاده و... که بعضاً ایرانی خارجی و یا ایرانی مقیم خارج از کشور بودند پا به این عرصه گذاشتند که البته پاسخ مثبتی نگرفتند و اگر چه بعضاً در مقاطع کوتاهی تیم ملی را همراهی کردند اما نهایتاً توانشان آنقدر نبود که بتوانند نظر مساعد کادرفنی را برای حضور مستمر در ترکیب تیم ملی، جلب کنند. بازیکنانی که شاید اگر یک دهه قبل به آنان پیشنهاد حضور در تیم ملی بسکتبال ایران داده می شد هرگز قبول نمی کردند چون سطح بسکتبال ایران را پائین می دانستند. طی سالهای اخیر که بسکتبال ایران با تکیه بر نیروهای بومی توانست قله های آسیا را تصاحب کرده و در جهان هم خود را معرفی کند، امروز خودشان از هر طریقی با بسکتبال ایران ارتباط برقرار کرده و حتی با هزینه های شخصی به ایران می آیند و در اردوهای تیم ملی حضور پیدا کرده و با توجه به نوع نگرش حرفه ای تر که نسبت به بازیکنان ایرانی دارند، تمام تلاش خود را در تمرینات

اظهار نظر قابل توجه صاحبان!

مشکلات اقتصادی و نتیجه گرایی، عوامل عدم حمایت اسپانسرها!

مهدی صاحبیان که چندسال قبل با تیم فرش مشهد به لیگ برتر راه یافت اما در ادامه علی رغم اینکه به تناسب مهره هایش به نتایج چندان نامطلوب دست نیافت مسئولین باشگاه ترجیح دادند تا مهران حاتمی را جایگزین کنند معتقد است مشهد می تواند تیمی در لیگ برتر داشته باشد.

صاحبیان می گوید: «بسکتبال مشهد بسیار با پتانسیل است و بازیکنان شاخصی نظیر آفاق، ارغوان، خبازان، دلیرزهان، فروتن و... این موضوع را تأیید می کند با این وجود نبود اسپانسر باعث شده تا این شهر، تیمی در لیگ برتر نداشته باشد.» صاحبیان در این زمینه به مورد جالبی اشاره می کند و می گوید: «امروز برای حضور اسپانسر بسکتبال برای لیگ برتر با دو آیت منفی روبرو هستیم اول این که بخش خصوصی با وجود شرایط نامساعد و بد اقتصادی حاضر به ورود به ورزش نیست و دوم اینکه حتی در صورت ورود، حاضر نیستند در بحث پشتیبانی سازی سهمیم باشند و بیشتر به دنبال نتیجه گیری بعد از یکی دو سال هستند.» صاحبیان در همین شرایط هم امیدوار به حضور اسپانسر برای فصل آینده است تا مشهد تیمی در لیگ برتر داشته باشد و از مذاکره با اسپانسرهایی سخن می گوید. اظهار نظر صاحبیان در مورد تیمهای خراسان رضوی در مسابقات لیگ دسته اول هم جالب است بخصوص در مورد عملکرد تیم هیئت بسکتبال استان که می گوید: «به نظر من یک سری کارها مثل اعزام تیمها و برگزاری مسابقات در هیئت بسکتبال هر استان رزومه نیست و جنبه وظیفه دارد ضمن اینکه به نظرم تیمداری هیئت هم اتفاق خوبی نیست زیرا سبب می شود تا فکر و ذکر و منابع مالی هیئت بسکتبال، ناخودآگاه به سمت تیم کشیده شود و نهایتاً هیئت از انجام وظایف خود باز بماند!»

